GEMEINDE BENNDORF



BV Gemeinde Benndorf	Nr.: BEN/BV/129/2023				
öffentlich	Einreicher:		Der Bürgermeister		
Fachdienst Zentrale Dienste und Finanzen	Verfasser:	Luz, Kathleen 0		08.05.2023	
AZ:					
Beratungsfolge				Sitzungsdatum	
Gemeinderat Benndorf			22.05.202	3	

Ausscheiden und Nachfolge eines Aufsichtsratsmitgliedes für die Benndorfer Wohnungsbau GmbH

Beschlussbegründung:

Rechtsgrundlage: Gesellschaftsvertrag BWB

§ 131 KVG LSA

Gemäß § 7 des Gesellschaftsvertrages in Verbindung mit § 131 KVG werden die Aufsichtsratsmitglieder von der Benndorfer Wohnungsbaugesellschaft mbH für fünf Jahre durch den Gemeinderat entsendet.

Mit Ausscheiden von Herrn Gernot Behrens zum 04.05.2023 aus persönlichen Gründen als Aufsichtsratsmitglied in der Benndorfer Wohnungsbaugesellschaft mbH bedarf es der Nachfolgeregelung.

Die Verwaltung bittet hierzu um entsprechende Vorschläge.

Beschlussvorschlag:
Der Gemeinderat beschließt als Nachfolger (m/w/d) für Herrn Gernot Behrens
als Vertreter der Gemeinde Benndorf in den Aufsichtsrat der Benndorfer Wohnungsbau GmbH zu bestimmen.

Finanzielle Auswirkungen:

keine

Anlagen:

keine

Beratungsergebnis:

Anwesend:	Dafür:	Dagegen:	Enthaltung	laut Beschlussvorschlag	abweichender Beschluss